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[ Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 12/04/2017 Sequéncia: 1037790
Sequéncia estornada:
Empenho: 514/2017 Aviso de Liquidagdo: 1036692 Ordem de Pagamento:

Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ
Despesa: 421 - Aplicagbes Diretas Valor: R$ 1.175.891,43
Elemento: 39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 1d-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: um milhdo e cento e setenta e cinco mil e oitocentos e noventa e um reais e quarenta e trés centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVIGOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICiPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITAGOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONALS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAC DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAGAO.

Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 041223

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal Valor
Nota Fiscal - 4418 - 05/04/2017 R$ 1.537.350,64
Movimentos Contébeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 1.175.891,43 | 7 - 1.1.1.1,1,19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 1.175.891,43
Orgamentario Orgamentério
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 1.175.891,43 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADQ LIQUIDADQ PAGO 1.175.891,43
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.175.891,43 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 1.175.891,43
Controle Controle
8.2.1.1,3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAO 1.175.891,43 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 1.175.891,43

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orgamentério

Complemento: PAGTO DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERYV - LOCAGOES E SERVICOS LTDA-ME - DOC - 041223 - C/C 32356-X - BB - CONFORME
AVISO BANCARIO ANEXO.
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[ Aviso de Movimento - Subempenho I ‘
Emissao: 05/04/2017 Namero: 4 ‘
Empenho: 514/2017 |
Vencimento: 05/04/2017 Aviso de liquidac3o: 1036692
Especificacao Processo Licitatério
Espécie: Global Modalidade: 7 - Dispensa por Justificativa
Categoria: Comum Namero: 000012017
Autorizacao:
Classificacdo Institucional, Funcional e Programéatica
Orgio Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Acdo: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas
Funcdo: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungdo: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servicos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAO DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE
Importa este documento o valor de: um milhdo e quinhentos e trinta e sete mil e trezentos e cinquenta reais e sessenta e guatro centavos
Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVIGOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO
Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE

Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/c:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS

DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM

VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
. DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

Complemento

LIQUIDAGAO DE EMPENHO EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
10 ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS

DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. CI N.388/2017 E NF N.4418 REF AO PERIODO DE 02/03/2017 A
31/03/2017.

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

|
_i'n:umentn fiscal I Valor | Documento fiscal | Valor
Nota Fiscal - 4418 - 05/04/2017 R$ 1.537.350,64
. Retencdes efetivadas
‘ H Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza R$ 76.867,53 | 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendi R$ 23.060,25
#82 - Transferéncia Instituicdo Privada R$ 15.373,50 | 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher R$ 26.342,36
-l E Valor deste documento: R$ 1.537.350,64
e ¢ Total retido: R$ 141.643,64
L VALOR L{QUIDO: _7R$ 1.395.707,00
Responsavel pela Liquidacio /

‘ague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art. 63.

Data: ___ / /

~— 3
Recibo 3201
Recebi a iImportancia acima processada:
Data: __ /__ / Recebedor:
h |
Tesouraria e
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SECRETARIA DE
EDUCAGCAO

Cl ne 388/2017 — Diretoria de Administragdo e Finangas

Petrolina-PE, 05 de Abril de 2017.
Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60.
Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com O valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°®
02.694.924/0001-60, referente a prestacdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte
de alunos do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este
municipio e dos técnicos de Ensino que realizam visitagoes diarias aos estabelecimentos educacionais e
atividades eventuais/extracurriculares, no periodo de 02/03/2017 331/03/2017.

CONT. n2 005/2017 — Empenho global: 514/2017.

Unidade Orcamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

valor: R$ 1.537.350,64 (um milhdo quinhentcs e trinta e sete mil trezentos e cinquenta reais e
sessenta e quatro centavos).

Atenciosamente,

10 ¥
L DOUELD, L
Mae&g\&ﬁo 05 Santos 2

Secretaria Municipal de Educagao

Port. 054/2017 '?;.b i \(\

~

}\U \g\ P
Secretaria Municipal de Educagao
Av. Guararapes, 2288 - CEP 56.302-905- Centro — Petrolina/PE - Fones: (87) 3862-9214/9216
Av. 31 de Margo S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (2° Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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[N" da Nota N° da Subsfituida
' PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES Lol s |
NOTs SEFAZ-SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA ET————— S———
ciimseares NOTA GUARARAPES - NFS-e 04/04/2017 as 16 48 06 MAR/2017
L Codigo de Verificagao Data Prest. de Servigo
USOK95424 31/03/2017
PRESTADOR DE SERVIGOS J'
]
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigao Municipal: 945.239-7 j
1

Razio Social: LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO

Municipio:  JABOATAC DOS GUARARAPES  F; PE

Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPFICNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscricao Municipal:

Endereco: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO

Municipio: PETROLINA UF: PE

Telefone: E-mail: {
SERVICOS

[103-Locacao, sublocacao, amendamento, direilo de passagem ou permissao de uso. compartilhade ou nao de ferrovia. rodovia, postes. cabos, dutos e condutos de qualquer natureza

ITEM DESCRIGAC QUANT  [VLR UNITARIO| VALOR TOTAL
REFERENTE FRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRANSPORTE, COM VEICULD, COMBUSTIVEL E MOTORISTA

1 P/TRANSPORTE DE ESTUDANTES. NO PERIODO DE 02/03/2017 A 31/03/2017 - 22 (VINTE E DOIS) DIAS LETIVOS - 10 1537 35064 1 537 350 64

L |CONTRATO N= 0052017 - VALORTOTAL DA MAO DE OBRA R§ 23947597 -

VALOR TOTAL DA NFS-e R$:  1.537.350,64

Dedugbes (R$) Base Calculo (RS) Aliquota {%) Valor do ISS (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 1,537 350,64 5,00 76 867.53 0,00
INSS (R$) IRPJ (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
26.342 36 0,00 0,00 0,00 0.00

OUTRAS INFORMAGOES
lss Retido na Fontel

HOMOLOGADO
As informacbes wibutarias adma desarilas alendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12 741/2012

Portaria 267/20




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Secretaria Municipal de Educagao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagdes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Marco de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL QVOE. DE FOTAL VALOR
veicuios | [0 | toni [nmcowsin| SERADE | ermngoo | “ember [“vamony|CLOBALPoR| ¢ R | oss
PERIODO PERIODO
001 |Rajada 1 ONIBUS 1245 1 1245 22 2739,00 4,09 R$ 509,21 R$ 11.202,51
002 |Rajada 1 ONIBUS 210,4 1 2104 22 4628,80 3,04 R$ 639,62 R$ 14.071,55
003 |Rajada 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
004 |Rajada 1 MICRO 167,31 1 167,31 22 3680,82 2,60 R$ 435,01 R$ 957013
005 |Rajada 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 RS 0,00
006 |Rajada 1 ONIBUS 204 4 1 204 4 22 449680 3,00 R$ 631,60 R$ 13.895,11
007 |Rajada 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
008 |Rajada 1 MICRO 295 48 1 295,48 22 6500,56 1,75 R$ 517,09 R$ 11.375,98
009 |Rajada 1 MICRO 1881 1 188,1 22 4138,20 267 RS 502,23 R$ 11.048,99
B 010 |Rajada 1 MICRO 149,72 1 149,72 22 329384 312 RS 467,13 RS 10.276,78
011 [Rajada 1 MICRO 194,08 1 194,08 22 426976 2,62 RS 508,49 RS 11.186,77
012 |Rajada 1 ONIBUS 1492 1 1492 22 3282,40 367 R$ 547,56 R$ 12.046,41
013 |Rajada 1 MICRO 200,67 1 200,67 22 4414,74 2,56 R$ 513,72 R$ 11.301,73
014 |Rajada 1 MICRO 134,07 1 134,07 22 2949 54 3,38 R$ 453,16 R$ 9.969,45

-




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Secretaria Municipal de Educacgao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE totaL | C@TPE-DE | TOTAL VALOR
A NaME BAROTA veicuos | veiculo | powoiknio) [vicensi| SERALCE | Lenvos bo | o | arums |°OPALPON Gy ogtreriono | 085
PERIODO | PERIODO

015 |Rajada 1 MICRO 2028 1 202.8 22 4461,60 2,55 R§ 517,14 R$ 11.377.08
016 |Rajada 1 VAN 0 0 0 0 0.00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
017 |Rajada 1 MICRO 2849 1 2849 22 6267,80 2,08 R$ 592,59 R$ 13.037,02
018 |Rajada 1 ONIBUS 200,76 1 200,76 22 4416,72 3,12 R$ 626,37 R$ 13.780,17
019 |Rajada 1 ONIBUS 146,43 1 146,43 22 3221,46 371 R$ 543,26 R$ 11.951,62
020 |Pau Ferro 1 MICRO 21318 1 213,18 22 4689, 96 247 R$ 526,55 R$ 11.584,20
021 |Pau Ferro 1 ONIBUS 236,02 1 236,02 22 5192 44 2,88 R$ 679,74 RS 14.954, 23
022 |Pau Ferro 1 MICRO 175,62 1 175,62 22 3863,64 2,80 R$ 491,74 R$ 10.818,19
023 |Pau Ferro 1 ONIBUS 207,72 1 207,72 22 4569 84 3,06 R$ 635,62 RS 13.983,71
024 |Pau Ferro 1 MICRO 246 1 246 22 541200 2,26 R$ 555,96 R$ 12.231,12
025 m.m_..._ Ferro 1 ONIBUS 192,57 1 192,67 22 4236,54 3,18 R$ 612,37 R$ 1347220
026 |Pau Ferro 1 MICRO 130,29 1 130,29 22 2866,38 3,45 R$ 449 50 R$ 9.889,01

i 027 _um:u Ferro 1 MICRO 136 1 136 22 2902,00 3,34 R$ 454 24 R$ 9.993 28
028 |Pau Ferro 1 ONIBUS 175,72 1 178,72 22 3865,84 3,34 R$ 586,90 R$ 12.911,91




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacgao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL el P VALOR
ROTA NOME DA ROTA VEICUL0S | VEicuro | (kMDIARIO) |viacEnsIDIA| SERALDE | Lerivos po | “kumbo | arualy [S-08AL POR| G, opmeniopo | 08
PERIODO PERIODO

029 |Pau Ferro 1 MICRO 162,06 1 162,06 22 3565,32 295 R& 478,08 R$ 10.517,69

030 |Simpatia 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

031 |Simpatia 1 ONIBUS 154 5 1 1545 22 3399,00 3,59 RS 554,66 R$ 12.202,41

032 |Cristalia 1 ONIBUS 210,7 1 2107 22 4635,40 3,04 R$ 640,53 R$ 14.091,62

033 |Cristalia 1 MICRO 137,14 1 137,14 22 3017.08 3,32 R$ 455,30 R$ 10.016,71

034 |Cristalia 1 ONIBUS 156,2 1 156,2 22 3436,40 3,57 R$ 557,63 R$ 12.267,95

035 |[Cristalia 1 MICRO 118,06 1 118,06 22 2597,32 3N RS 438,00 R$ 9.636,06

036 |Cristalia 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R% 0,00 R$ 0,00

037 |Baixa Alegre 1 MICRO 1455 1 1455 22 3201,00 3,19 RS§ 464,15 R$ 10.211,19

038 |Baixa Alegre 1 ONIBUS 137,04 1 137,04 22 3014.88 3,86 RS 528,97 R$ 11.637 44

039 |Baixa Alegre 1 MICRO 180,8 1 180,8 22 397760 2,74 RS 495,39 R$ 10.898,62

040 |Atalho 1 ONIBUS 182,7 1 182,7 22 4019,40 3.27 RS$ 597,43 R$ 13.143,44

041 bpm_:o.. 1 MICRO 175,94 1 175,94 22 3870,68 2,79 R§ 490,87 R$ 10.799,20

042 |Atalho 1 ONIBUS 189,2 1 189,2 22 416240 3.21 R$ 607,33 R$ 13.361,30 p




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Secretaria Municipal de Educagao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locacées e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL GILE DE 10T VALOR
vEu0s | 100G | oy [wacoesin] SERALDE | s o | “arbe” oy [eLomALpor oo lthof o foss.
PERIODO PERIODO
043  |Atalho 1 ONIBUS 236,58 1 236,58 22 5204,76 2,87 RS 678,98 R$ 14.937 66
044  |Rio Jardim 1 ONIBUS 206,54 1 206,54 22 4543 88 3,07 R$ 634,08 RS 13.949,71
045 [Rio Jardim 1 ONIBUS 1398 1 139,8 22 3075,60 3,81 R$ 532,64 R$ 11.718,04
046  |Rio Jardim 1 MICRO 123,74 1 123,74 22 272228 3,58 R$ 442,99 R$ 9.745,76
047  |Bom Jardim 1 ONIBUS 1516 1 1516 22 3335,20 3,63 R$ 550,31 R$ 12.106,78
048 |Bom Jardim 1 ONIBUS 139,22 1 139,22 22 3062,84 3,82 R$ 531,82 R$ 11.700.05
049 |Vila Massangano 1 MICRO 2511 1 2511 22 5524,20 2,23 R$ 559,95 R$ 12.318,97
049 - A |Vila Massangano 1 ONIBUS 185 1 150,66 22 3314,52 3,25 R$ 489,65 R$ 10.772,19
050 |Serrote do Urubu 2 ONIBUS 1472 1 147,2 22 3238,40 3,96 R$ 582,91 R$ 12.824,06 02 Veic
051 |[Serrote do Urubu 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00
052 |Baa Vista 1 VAN 0 0 0 [} 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
053 |Cruz de Salinas 1 MICRO 165,51 1 166,51 22 3641,22 2,91 R$ 481,63 R$ 10.595,95
54 |Cruz de Salinas 1 MICRO 173,45 1 173,45 22 3815,90 2,82 R$ 489,13 RS 10.760,84
55  |Cruz de Salinas / Atalho 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 /] 4
T




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagées e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL WIDE.DE || _TOTAL VALOR
o7 HONERA ROTA vEIcuLos | veicuto | pawoiwio) [wacensoi| SSRALCE | Lemvos po | oo | tatualy |°LOBALPOR G, g pemiono | 055
PERIODO PERIODO

56  [satisfeito i MICRO 177,15 i 177,15 22 3897,30 2,78 RS 492,48 RS 10,834,490
57 |satisfeito 1 MICRO 126.8 1 126,8 22 2789,60 3,52 RS 446,34 RS 9.810,39
58 |satisfeito 1 ONIBUS 191,98 ! 191,98 22 4223,56 3.19 RS 612,42 RS 13.473,16
59  [Tapera 1 ONIBUS 157.8 1 157.8 22 3471,60 356 RS 560,19 RS 12.324,18
60 [satisteito 1 MICRO 160,17 1 160,17 22 3523,74 2,98 RS 477,31 R$ 10,500,75
61 |Cohab Massangano 1 ONIBUS 89,56 1 89,56 22 197032 5,09 RS 455,86 RS 10.028,93
62 |Nova Descoberta 1 MICRO 181,36 ! 181,36 22 3989,92 274 RS 496,93 R$ 10.932,38
63 |Nova Descoberta 1 ONIBUS 385,5 1 385.5 22 8481,00 2,35 R$ 905,93 R$ 19.930,35
64 |caititu : MICRO 186,65 ! 186,65 22 4106,30 2,69 RS 502,00 RS 11.045 95

65 [caititu ! MICRO 2376 ! 2376 22 5227,20 2,31 RS 548,86 R$ 12.074,83
66 |Caittu i ONIBUS 2239 1 2239 22 492580 2,95 RS 660,51 RS 14.531,11
67 |Projeto NM 04 1 ONIBUS 140,22 1 140,22 22 3084,84 3,80 RS 532,84 RS 11.722,39
68 |NMo4 i ONIBUS 1266 1 1296 22 2851,20 3,90 RS 517,10 RS 11.376,29
69 Projeto NM 06 1 ONIBUS 197 .43 1 197,43 22 4343 46 3,14 R$ 619,93 R$ 13.638 46




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Secretaria Municipal de Educacao
Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL QTRE.DE WENTEL VALOR
RoTA NOME DA ROTA veicuLos | (EET0 | fcwoimo) [viacensoia| CERALDE | erios oo | “apo | (atual) [S-98APOR| L opalperiono | 2%
PERIODO PERIODO
70 |Projeto NM 07 1 ONIBUS 136,96 1 136,96 22 3013,12 3,86 R$ 528,67 R$ 11.630,64
71 |Projeto NM 10 1 ONIBUS 196,8 1 196,8 22 432960 3,15 R$ 619,92 R$ 13.638,24
72 |Nova Descoberta - NS 01 1 MICRO 126,38 1 126,38 22 2780,36 3,53 R$ 446,12 R$ 9.814 67
73 |[NS 01 - Pogo da Cruz 2 ONIBUS 197,9 1 197,9 22 435380 4,61 R$ 912,32 RS 20.071,02 02 Veic
74  |lzacolancia 1 ONIBUS 173,04 1 173,04 22 3806,88 3,37 R$ 583,14 RS 12.829,19
75 |lzacolancia 1 ONIBUS 227 44 1 227 44 22 5003,68 293 RS 666,40 R$ 14 660,78
76  |lzacolancia 1 ONIBUS 108,8 1 1088 22 2393,60 4,46 RS 485,25 RS 10.675,46
76-A |lzacolancia 1 MICRO 108,8 1 108,8 22 2393,60 3,95 R$ 429,76 RS 9.454,72
77 |lzacolancia 1 ONIBUS 130,5 1 130,5 22 2871,00 3,97 R$ 518,09 RS 11.397 87
78  |Projeto Bebedouro 1 MICRO g7 1 97 22 2134,00 4,32 R$ 419,04 R$ 9.218,88
78 A |Prpjeto Bebedouro 1 ONIBUS 1455 1 1455 22 3201,00 372 R$ 541,26 R$ 11.907,72
79  |Ass. Terra da Liberdade 1 MICRO 107,55 1 107.55 22 2366,10 3,98 R$ 428,05 R$ 9417,08
79A |Ass. Terra da Liberdade 1 ONIBUS 107,55 1 107,55 22 2366,10 4,49 R$ 482,90 R$ 10.623,79
80 |Ass Terra da Liberdade 1 VAN 0 0 0 22 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educagao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL SR i VALOR
Rons HOe veiouos | RO | fcwoikrio) [vincensoi| CERALDE | erios oo | “kanbo. | (aTuAL) | S0P PO L oacperiono | %2°
PERIODO PERIODO
81 Uruas 1 MICRO 190,52 1 190,52 22 419144 2,65 RS 504,88 R$ 11.107,32
82  |Uruas 1 MICRO 234,71 1 234,71 22 516362 2,33 R§ 546,87 R$ 12.031,23
83 |Uruas 1 ONIBUS 2412 1 2412 22 5306,40 2,85 R& 687 42 R$ 15.123,24
84 [caroa 1 ONIBUS 168,98 1 168,98 22 3717,56 3,42 R$ 577,91 R$ 12.714,06
85 |Caroa 1 MICRO 121,05 1 121,05 22 2663,10 3,64 R$ 440,62 R$ 9.693 68
86" |Caroa 1 MICRO 184 1 184 22 4048,00 27 R$ 498 64 R$ 10.970,08
87 |Ponta da Serra 1 MICRO 478 1 47.8 22 1051,60 7.81 R$ 373,32 R$ 8.213,00
87 A |Ponta da Serra 2 ONIBUS 122,36 1 122,36 22 269192 6,52 R$ 797,79 R$ 17.551,32 02 Veic
88 |Barra Franca 1 MICRO 200,22 1 200,22 22 4404 84 2,57 R$ 514,57 R§ 11.320,44
89 |Barra Franca 1 MICRO 292,95 1 292,95 22 6444 90 2,05 R$ 600,55 R$ 13.212,05
90 [Barra Franca 1 MICRO 2204 1 2204 22 4848,80 2,42 R$ 533,37 R$ 11.734,10
91 Tapera 1 ONIBUS 1578 1 157.8 22 3471,60 3,55 R$ 560,19 R$ 12.324 18
92  |Maria Tereza 1 MICRO 176.4 1 176.4 22 3880,80 2,79 R$ 492,16 R$ 10.827 43
92 A |Maria Tereza 1 ONIBUS 102,66 1 102,66 22 2258,52 464 RS 476,34 R$ 10.479,53
93  |Maria Tereza 1 ONIBUS 2188 1 218.8 22 4813,60 2,98 R$ 652,02 R$ 14.344 53




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educagéo

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagoes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL i DT VALOR
o RSUE DS VEICULOS | Jeicu'o | (awpiArio) [viacesiom| CERALDE | Lenos oo | ko | (aTuAL) [S-BALPOR| Gl ogalperiono | OB
PERIODO PERIODO

94  |Maria Tereza 1 ONIBUS 130,34 1 130,34 22 286748 3,98 RS 518,75 RS 11.412,57
95  |Projeto Maria Tereza 1 MICRO 101,94 1 101,94 22 2242 68 415 RS 423,05 R$ 9.307,12
96 |Maria Tereza 2 ONIBUS 215,5 1 215,5 22 4741,00 4,36 RS 939,58 RS 20.670,76
97~ |Pedrinhas 1 ONIBUS 175 1 175 22 3850,00 3,35 R$ 586,25 R$ 12.897,50
98  |Pedrinhas 2 ONIBUS 139,17 1 139,17 22 3061,74 6.11 R$ 850,33 R$ 18.707.23
99°  |lzacolandia - Manga Nova 1 MICRO 94,32 1 94,32 22 2075,04 441 R$ 415,95 R$ 9.150,93
100 [Rogado 1 ONIBUS 97,41 1 97 41 22 2143,02 4,80 RS 467,57 R$ 10.286,50
101 |Rogado 1 MICRO 116,6 1 116,6 22 2565,20 3,75 R$ 437,25 R$ 9.619,50
102 |Lajedo 1 ONIBUS 207,54 1 207,54 22 4565,88 3,06 R$ 635,07 R$ 13.971,59
103 [ca 1 MICRO 98,58 1 98,58 22 2168,76 4,26 RS 419,95 R$ 9.238,92
104 |N 02 1 MICRO 140,04 1 140,04 22 3080,88 3,27 R$ 457,93 RS 10.074,48
105 |Pontzrda Serra 1 ONIBUS 183,06 1 183,06 22 4027,32 3,27 R$ 598,61 RS 13.169,34
106 |Projeto Maria Tereza 1 ONIBUS 153,43 1 153,43 22 3375,46 3,61 R$ 553,88 RS 12.185,41
107 |Rogago - Ass. Mandacaru 1 VAN 0 0 0 0 0,00 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

108 |Massangano 1 BARCO 56 1 56 22 123,20 59,67 R$ 334,15 R$ 7.351,34




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
Secretaria Municipal de Educacao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagodes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL
veloos. | RGO | PO | aDEDE | ocn |, 008 | SERALEE (SUSTEAM aLomal on o SAER | e
PERIODO PERIODO JATUAL)

109 |Massangano 1 BARCO 4 1 4 22 88,00 83,17 R$ 332,68 R$7.318,96
110 |Cruz de Salinas 1 ONIBUS 0 0 0 0 0,00 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
111 |Cruz de Salinas 1 ONIBUS 137,59 1 137,59 22 3026,98 3.85 R$ 529,72 R$ 11.653,87
im. Caatinguinha 1 ONIBUS 97,08 1 97,08 22 2135,76 4,81 R$ 466,95 R$ 10.273,01
113 |Cruz de Salinas 1 ONIBUS 162,75 1 162,75 22 3580,50 3,49 R$ 568,00 R$ 12.495 95
114 |Cruz de Salinas 1 MICRO 133,38 1 133,38 22 293436 3,39 RS 452,16 R$ 9.947 48
115 |Rajada 1 MICRO 236,4 1 2364 22 5200,80 2,32 R$ 548,45 R$ 12.065,86
116 |Rajada 1 MICRO 1824 1 1824 22 401280 273 R$ 497,95 R$ 10 954,94
117 |Pedrinhas 1 MICRO 78,04 1 78,04 22 1716,88 514 R$ 401,13 RS 8.824 76
118 |Jodo de Deus 1 MICRO 161,12 1 161,12 22 3544 64 2,97 R$ 478,53 R$ 10.527 58
119 |Tapera 1 MICRO 1131 1 1131 22 248820 3,83 R$ 433,17 R$ 9 529,81
120 .ﬁmpmﬂm 1 MICRO 70,08 1 70,08 22 1541,76 562 R$ 393,85 R$ 8.664,69
121 |Nova Petrolina 1 MICRO 59,52 1 59,52 22 1309 44 6,45 R$ 383,90 R$ 8 445 89
122 |Nova Petrolina 1 MICRO 141,13 1 141,13 22 3104,86 3,26 R$ 460,08 R$ 10 121,84
123 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 59,52 1 59,52 22 130944 6,89 R$ 410,09 R$ 9.022,04




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educacgao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagodes e Servicos Ltda

Periodo: De 02 de Marcgo de 2017 a 31 de Margo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL SIRE. OE TOTAL VALOR
BT HONE BA ROTA veicutos | (EE T | fcwoikmio) [iacewsioia| SERALOE | criog oo | oo | (arual) [S-0BALPOR| o o periono | %8S
PERIODO PERIODO
124  |Nova Petrolina 1 ONIBUS 19,75 1 19,75 22 434,50 17,70 R$ 349,58 R$ 7.690,65
125 |Nova Petrolina 1 MICRO 45,04 1 45,04 22 990,88 8,23 R$ 370,68 R$ 8.154 94
126 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 49,23 1 4923 22 1083,06 8,01 R$ 394,33 R$ 8.675,31
127 |Nova Petrolina 1 ONIBUS 45,04 1 45,04 22 990,88 8,62 R$ 388,24 RS 8.541,39
128 |Bom Jardim 1 ONIBUS 822 1 82,2 22 1808,40 541 R$ 44470 R$ 9.783 44
122 |Projeto NM 07 1 ONIBUS 43,52 1 43,52 22 957 44 8,86 R$ 385,59 R$ B8.482,92
130 |Nova Petrolina 1 MICRO 164,31 1 164,31 22 3614,82 2,93 R$ 481,43 R$ 10.591 42
131 |Nova Petrolina 1 MICRO 1352 1 135.2 22 297440 3,36 R$ 454,27 R$ 9.993,98
132 |Monsenhor Bernardino 1 ONIBUS 20,02 1 20,02 22 440 44 17 48 R$ 349,95 R$ 7.698 89
133 [NO8 1 ONIBUS 28,56 1 28,56 22 628,32 12,71 R$ 363,00 R$ 7.985,95
134 |Monsenhor Bernardino 1 ONIBUS 36,49 1 36,49 22 802,78 10,28 R$ 375,12 R$ 8.252 58
135 |Monsenhor Bernardino 1 ONIBUS 16,02 1 16,02 22 352,44 21,46 RS 343,79 RS 7.563,36
136 a._o:m.m::oq Bernardino 1 ONIBUS 63,84 1 63,84 22 1404 48 6,53 R$ 416,88 R$9171,25
137 ?__o:mm,z_._oq Bernardino 1 ONIBUS 13,92 1 13,92 22 306.24 24 .47 R$ 340,62 R$ 7.493,69
138 |Cruz de Salinas 1 ONIBUS 14 1 14 22 308,00 24,34 R$ 340,76 R$ 7.496,72




PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

Secretaria Municipal de Educagao

Contrato n.° 005/2017

Transporte de Estudantes

Contratada: Locaserv - Locagdes e Servigos Ltda

Periodo: De 02 de Margo de 2017 a 31 de Marcgo de 2017

FATURA DISCRIMINATIVA DOS SERVICOS

QTDE. DE TOTAL
PERIODO PERIODO
139 |Barra Franca 1 ONIBUS 226,56 1 226,56 22 4984 32 293 R$ 663,82 R$ 14.604,06
140 |Rajada 1 ONIBUS 96,8 1 96,8 22 212960 482 R$ 466,58 R$ 10.264,67
141 |Rajada 1 ONIBUS 137,59 1 137,59 22 3026,98 3,85 R$ 52972 R$ 11.653,87
TOTAL GERAL DO PERIODO P/ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. 445.801 R$ 1.537.350,64

Portaria 267/201
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. S Comprovante de Transagdo Bancaria
d FGTS
Deitar daa opetagan: 07632047
‘Bradesco N* Controle. 153 451,586 633 058 928 : Auteniagio Bancaria: 050.396.325

Net bimoresa

Conta de débilo.  Agéncia: 291 | Conta: 81147-6 | Tipo: Conta-Coirente
Empresa LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 002.694.924/0001-60

Codigo ue baras  85870000379-0 62910180170-6 30760218080-1 269492400016
Ermpnesa ' Orgac: FGTSIGRF CTOMADOR
ICENTIF EMPRESA 802694324
CNPJICEL Cod convenio:
0180
02/2017
07/032017
07/03/2017

RS 37.962,91

Competéncia:
Data de validade:
Dala de débito:

Valor do pagamenio

A transacao acimg (6t realizada por meio do Bradesco Nel Empresa

Q langanknio consta no exirao de Cona-Conente do cliente LACASERV LOCACOES E SERVICOES LTDA, junto a Agéncia 291 da dala

de payaimenlo.

Esse documento sarve como comprovante de pagamento. Poitanto, ele devera ser guardado juntamenta com a guia que arigineu o

paaamento, para aplesentacao ao(s) Orgao(s) fiscalzados, quandn solictado

Autenticagio
SAC - Servigo de Al Bradesco Deficiente Auditive ou de Fala  Cencelamentos, Reclamaghss e Demars teiefones
Apolo ao Cliente 0300 704 8383 5500 722 0099 niprmagfes Alendimenis 24 horas © dids consulte o aite
Por semana Fale Conosco

Cuvidona 0800 727 Y933  Atendimanto de segunda a sexta-1eira 2as &n as 18h, exceto feriados




JOINLETER LD

e

EET I

AL RO CRENE
027207
. 5o TITITALDOR V4,694 .924/0001-
i o g,
INEE) d
.. i - e A g - ;

ENVAL BOVELADA A UTLILIVACAD DA O i . v ERT CDACK: R P

"

B .

- JALTR 27,0572,

v 50

TAL

G2.694.924/0002 o

9 - VLR DUIRAS




& Santander Internet Barking

LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS L.TDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Detalthes da Transagao

Transacao:PAGAMENT > DE GPS

Conta Corrente: 3757 13 000489-3

Nome do Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO

Vaior do Pagamento: R$ 27.572,22

Data da Transagao: 20/-313/2017 Horario 08:35:56

Numero da Autenticacac 10362286656316029928859

Superlinha 4004-3535 { Capitais e Regioes Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
0800-702-3535 (Denais Localidades) Quvidoria 0800-726-0322




_hup: www receita fazenda. gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certida

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNF.G G2.694.924/0001-60

Restaivadsc 0 dredo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabiidade do sujeito passivo acima icentificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibiidade suspensa. nos termos do art 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tntuatarc Naciona! (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsicerncdo para fins de certificacdo da reguiaridade fiscal, e

< nao constam inscrnigdes em Divida Atva da Uniao na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Contorme disposto nos ants. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidao

s LV

tsla certidao € vahkda para o estabelecimento matriz e suas filiats e, no caso de ente federativo, para
1Ga0s 03 S1gacs e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situag8o do
suieito passive no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a ‘d' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A zceitacac desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
=nderecos <http/fwww. receita. fazenda.gov br> ou <htip:/iwww pgfn.fazenda.gov.br>.

L.onidac emitiga gratiitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 02/10/2014.
Erinda as 1608 44 ¢o dig 17/10/2016 <hora e data de Brasilia>,

Vaida ate 15/04/2017

-cdige de controle jawcertldécr C288.37F8.BCAE.FD17

Chigigler rasura ou emenda nvalidara este documento.

RV RVl )




2B/0¥2017  hitps:fiwww.sifge. caixa.gov. bi/Empresal/Cri/CrifF geGF Simprimi rPapal_asp?VAR PessoaMatriz = 72937468 VAR Passoas 7283746&VAR U= PE&VAR.

. . Jrer s VOLTAR |

CAIXA

I NN | T LA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 02694924/0001-60
Razido Social: LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA
Endereco: EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAO / JABOATAQ DOS

GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicéo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribui¢des efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 17/03/2017 a 15/04/2017

Certificacdo Nimero: 2017031704110272302444

Informacg3ao obtida em 28/03/2017, as 22:50:28.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Llei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps fAwww sifge.caixa.qov.orEmpresalC rifCrilF aeCF SimprimirPacel aso7VAR PesscaMatriz= 72937468 VAR Pessoa= 7293746AVAR I H=PFRVAR Inarr = 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

ME (MATRIZ E FILIAIS)

dias, contados da data

: - -.-%s g.< LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), - - ¢t ooan oo INPD scbh o oon® 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA

o
roeotea L e TDevedorses Traba-nistas.

Livoen {4s com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do
T, AT o ] de 7 de julho de 2011, e
1 SR L A do Tribunal Superior do
T .
Lo STantes sac de responsabilidade dos
i Tl sz izados até 2 (dois) dias
te A X 40
o ..se e uessoa Suriaica, a Certidac atesta a empresa em relacgdo
ime e seus estabelecimertos, agéncias ou filiais.

e aoAs desta certiddo condiclona-se a verificacgdo de sua
, emrei~idsne no porral do Tribural Superlor do Trabalho na

- G Syiww . LS - R
- ! vy LAt e,

INFORMAGAO IMPORTANT

» S

T s Trabalhistas constam os dados
cmmear-sa 4 ifdentificacio cas pessoas naturails e juridicas

e o e Tustica .dc Trabalho quante as obrigagdes
o oas an ~omasnaroria transitada em julgadeo ou em

- Lol stasn, LndLuslve DO concernente acs

! SLirics, & honorarios, a custas, a

o 3 o8 de-erminados em lei; ou decorrentes
a0 e a rmados perante o Ministério Publico do




~hupr wwwreeeita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certid

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Prociuradoria-Geral da Fazenda Nacional

~ERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNFPJ: 02.694.924/00061-60

Ressalvado o direto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

+ ~pnetam dshics admenistrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
~xigibihdioe suspensa nos termos do art 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tavatane Nacional (CTN). ou objeto de decisdo judicial que determina sua
descons:daracac para fins de certificagdo da regulandade fiscal e

5 nfo constan: inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
IPGFN)

sorterme disposto nes arts 205 e 208 do CTN. este documento tem 08 mesmos efeitos da certidao

SR 1
LRSI e}

Foia cerndao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €. no caso de ente federativo, para
touos 0% Orgacs e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
suEeite passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas atineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991

f acenacao desla certddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, nos
wrnerenes D fw aw recelta fazenda.gov br> ou <httpi/iwww pgfn fazenda.gov.br>.

ciac enutda gratutamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n© 1.751, de 02/10/2014.
: g as 18 0U 44 ao dia 17/10/2016 <hora e data ge Brasilia>.

Jaioa ate 15/04/207%7

Codan de controle ga certiddo C2B8.37F8.BCAE.FD17

Luaiguer rasura ou emenda invalidara este documento.

A Y
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

N

Niwners ad Cortidao Z017.006001040086-81

DADOS DO REQUERENTE

Data de Emisséo. 03/03/2017

DN (2 694 9240007%-60

{erliicamos. observadas as disposigbes da legislacao vigente e de acordo com os registros existentes neste drgao,
aue o renuerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a8 Fazenda Publica Estadual. A referida
ntfoacac nio perience & contribuinte com inscrigio ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presante cerhdas nao compreende débitos cuja exigibilidade estejn suspensa, nem exciui o direito da Fazenda
Fubiica Bstadual 3 quaiguer tempo. cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Sata corliddo € valida até 31/05/2017 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
-onagnag www sefaz pe gov br

frvalida para licitagac no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte mterestadual e intermunicipal ou comunicagdo nao compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requersnte supracitado estiver localizade em Pernambuco.
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Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZ2ACAO, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

JABOATAD

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 015.158

Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo n°® 20170044313, e de accrde com a
legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos existentes, o
contribuinte de gue trata a presente certiddoc estid REGULAR com suas obrigagdes
tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
945.239-7
Sequencial Imobiliario 10149597

Paz&o Social

Inscrigdo Mercantil

LOCASERV LOCACAO ¥ SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J. 02.694.924/0001-60

T.ogradouro ST DA BATALHA ‘Plla
Rairro/Distrito LTARDIM JORDAO

Cidade/Estado JABOATAO DOS GUARARAPES / PE

tividade Principal

-LOCACAOQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

Cadastrado desde

10/2004

egime do ISS

3 - HOMOLOGADO

Situagdo

TIVO

Chservacgoes:

Processc n®. 2015/025099.6 em analise.

**x*CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, ralativas aos tributosz a que se
refere a prasente certiddo.

Jaboatio dos Guararapes, 02 de MARGC de 2017.
L4 ]

Cédigo de Validacéo

SDNIBS005

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARLA EXECUTIVA DA RECEITA

. ' . PR
' - Lot - . i : Lot g i
iy, IEER AT 1 ;
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COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CONTRATO N° 005/2017.

CONTRATO DE
SERVI

PRESTAGAO DE
COS QUE ENTRE SI CELEBRA O

MUNICIPIO DE PETROLINA E A
EMPRESA LOCASERV - LOCACOES E

SERVI
DISPENSA

COS LTDA - ME, CONFORME
DE LICITAGCAO N°

001/2017.

Pelo presente instrumento particular, de um lado O M
juridica de di
Petrolina/PE,

Municipal de Educagéo, neste ato representado por sua 5
SANTOS, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o no 728.9
Identidade n® 4109052 SSP-PE, residente e domiciliada &
1315, Santo Antdnio, na cidade de Juazeiro -
do outro lado a empresa LOCASERV - LOCACOES E
juridica de direito privado, com sede na Est. d
Jorddo, na cidade Jaboatdao Dos Guararapes-PE,
02.694.924 /0001-60, neste ato representado por
inscrito no CPF/MF sob o n.° 632.017.804-30, e porta
3432158 SSP/PE residente e domiciliado na cidade de Ja
disposto na lei n.? 8.666, de 21.06.93 e alteraglies post
alterada pelas Lels Comp
ADMINISTRATIVO 009/2017, Dispensa de Licitag
em 01/02/2017, homologado em 01/02/2017,téme

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DO OBJETO DO CONTRATO
1.1 - Constitui objeto do presente contrato a prestacgao
destinado ao transporte de alunos do
Estadual: conveniada com este municipio e
didrias: aos estabelecimentos educacionais e a

dos técnicos
tividades

atendimento de 53 dias letivos do. exercicio 2017, conforme

Secretaria Municipal de Educagao.

reito plblico interno, com sede na Av. Guararapes,
inscrito no CNPJ sob o n® 10.358.190/
ecretaria,

lementares 128/2008 e 147/2014 e
d30 n°

UNICIPIO DE PETROLINA, pessoa
no 2.114 - Centro -
, através da Secretaria
Sra. MAEVE MELO DOS
34,514-20 portador da Cédula de
Avenida Antonio Carlos Magalhdes,

0001-77

BA, doravante denominado CONTRATANTE, e

SERVICOS LTDA - ME, pessoa

a Batalha, 2118, CEP.: 54.315-570, Jardim
inscrita no CNPI/MF sob o n.©
José Laurentino de Brito Filho,
do
boatdo Dos Guararapes - PE, de
ora em diante denominada CONTRATADA, tendo em vista a co

r da cédula de identidade RG n°

ntratagdo, considerando o
s, Lel Complementar 123/06
do resultado do PROCESSO
00172017, com ratificagdo
ntre si justo e acordado o seguinte:

eriore

de servicos de transporte escolar,

Ensino Fundamental da Rede Municipal e da Rede

de ensino gue realizam visitagdes
eventuals/extracurriculares, para
solicitacdo expressa da

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DA EXECUCAO DO SERVICO

2.1 - O prazo para prestacdo dos servicos objeto deste
dias, contado a partir da data da assinatura do contrato,
o seu: prazo prorrogado, s
astabelecido na Lei n®. 8,666/93 e alteracGes posteriores.

e assim for da vontade d

certame sera de 90 (noventa)
podendo este ser rescindido ou ter
as partes, na conformidade do

\;




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

2.2 - A CONTRATADA assume a responsabilidade de no prazo maximo de até 08 (oito)
- dlas, apds a solicitacdo felta pela Secretaria Municipal de Educacéo, de iniclar os servigos
de acordo com as quantidades solicitadas, contados a partir da emissdo da Ordem de
Execucio dos Servigos efou assinatura do contrato.

2.3 - Caso haja Interrupgdo ou atraso na prestagdo dos servigos ora solicltados, a
CONTRATADA entregard justificativa escrita em até 24 horas contadas do prazo de
solicitacdo da referida publicagdo.

2.4 - A Proponente vencedora obriga-se a executar os servigos solicitados, em
conformidade com as especificages descritas no instrumento contratual, juntamente com a
sua proposta apresentada.

2.5 - Todas as despesas relativas a prestagio dos Servigos, tais como fretes efou
transportes, corrergo as custas exclusivamente da licitante vencedora.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor global para o servigo, objeto deste contrato é de R$ 3.993.133,31 (trés
milhdes novecentoes e noventa e trés mil e cento e trinta e trés reais e trinta e um
centavos).

3.1.1 - O pagamento dos servigos serd efetuado mensalmente, até o 30° (trigésima) dia
apbs a liquidacdo da despesa pela Secretaria Municipal da Fazenda, apos a efetiva
execucio dos servicos, mediante apresentacdo da nota fiscal atestada pelo
funcionario responsavel da Secretaria Municipal de Educagdo, no valor
correspondente ao quantitativo comprovadamente executado. Os recibos
comprovantes dos servigos deverdo ser encaminhados a Secretaria Municipal da
Fazenda, para emissdo de empenho acompanhada da documentagio necessaria
para que seja efetuado o pagamento.

3.2 - Os pagamentos pelos servigos prestados serdo efetuados em parcelas mensais
conforme relatério de dias letivos Idénticos ao calendério anual de atividades desenvolvidas
para o custo total estimado ao més e que seréd formado considerando os servigos, conforme
disposto na proposta da contratada em anexo, salvo em caso de alteracdo autorizada pelo
Municipio. :

3.2.1 - Somente serfo considerados, para efelto de calculo de pagamento, 0s servigos que
se relacionem & gestdo contratada e, mediante atesto da Secretaria Municipal de Educagdo.

3.3 - A Nota Fiscal deverd conter o vaior mensal dos servicos, podendo ser acrescidos de
valores extras relacionadas ao custo de quildmetros.

3.4 - A contratads ficard sujeita & muita didria correspondente a 1% (um por cento) do
valor «da fatura, pelo ndo cumprimento dos servicos, desde que comprovada 2
responsabllidade da Contratada. O valor correspondente devera ser descontado na fatura
mensal,

¥




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

3.5 - A Secretaria Municlpal de Educac3o encaminhard 2 Secretaria Municipal da Fazenda
solicitagdo de pagamento acompanhada de toda a documentagio necessaria a sua
liquidagdo.

3.6 - A LICITANTE contratada deverd apresentar a Secretarfa Municipal da Fazenda, para
‘fins de recebimento das faturas mensals, os seguintes documentos atualizados:

I - Certidio Negativa de Débitos para com O INSS (CND), na forma exigida pela
Constituigiio Federal em seu art. 195, § 39

1I - Prova de regularidade para com a Fazenda do Estado ou Distrito Federal;

1II - Certid&o de Regularidade com o FGTS;

1V - Certiddo de quitaclo de Tributos Federais, administradas pela Secretaria da
Receita Federal;

V - Certiddo Negativa de débitos de Tributos e Contribuicdes Municipais;

VI - CertidSo Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT;

VII - Cépia de folha de pagamento do més anterior;

VIII - Comprovacio de quitacéo do FGTS individual.

3,7 - O pagamento somente serd feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome
da Contratada.

3.8 - Na hipdtese de renovacdo do contrato, 0 reajuste ocorrerd com base na vartagdo do
IGP-M (indice Geral de Pregos de Mercado, medido pela Fundagio Getdlio Vargas), tendo
como base o més anterior ao da assinatura do contrato.

3.9 - 0 produto resultante de 1% (um por cento) sobre todos os
valores e pagamentos realizados pelo Municipio de Petrolina, relativos
ao objeto deste edital serdo creditados, automaticamente, no FUNDO
MUNICIPAL DE APOIO AOS PEQUENOS NEGOGIOS, conforme disposto
no art. 4°, I da Lei Municipal 2.242 de 29/12/2009.

CLAusULA QUARTA - DA DOTACAO ORGCAMENTARIA

4.1 - As despesas em decorréncia do objeto deste Contrato corverdio por conta da seguinte '
dotagdo orgamentdria:

Unidade Orcamentaria: 5100

Ciassificac8o Funcional: 12.361.3016.4035
Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
5.1 - O contrato tera vigéncia de 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura,

podendo este ser rescindido ou ter o seu prazo prorrogado, se assim for da vontade das
partes; na conformidade do estabelecido na Lei n®. B.666/93 e suas alteracBes posteriores.

A




" COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

CLAUSULA SEXTA - DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO

6.1 ~ Ocorrendo aiteragdo das condigBes econdmicas fundamentais prevalecentes na
assinatura do contrato, serd assegurada a recuperag@o dos valores ora contratados,
objetivando a manutengdo do equilibrio econdmico-financeira, na conformidade do disposto
no Art. 65, I, “d", da Lei n® 8.666/93 e alteragbes.

CLAUSULA SETIMA - DAS MULTAS

7.1 - A CONTRATADA ficard sujeita & multa correspondente a 0,5% (cinco décimos por
cento); do valor total contratual, pelo inadimplemento de qualquer obrigagdo contratual,
devendo o valor da multa ser recolhido ao setor de tesouraria deste municipio, no prazo de
03 (trés) dias a contar do recebimento da notificacdo,

7.2 - A CONTRATADA ficara sujeita & multa moratéria de 0,5% (cinco décimo por cento)
ao dia, sobre o valor total do contrato pelo ndo cumprimento do prazo fixado neste edital,
ou pelo inadimplemento de quaiquer obrigac8o contratual.

7.3 - A muita a que se refere o ltem anterior sera descontada dos pagamentos devidos pela
PMP-PE, ou cobrada diretamente da empresa, amigavel ou judicialmente e poderd ser
aplicada cumulativamente com as demais sancgdes ja previstas.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

8.1 - Arcar com toda e qualquer despesa relativa ao servico ora pactuado, dentre elas,
carga, descarga, armazenagem, frete, impostos, mao de obra, taxas, contribuicdes,
encargos sociais.

8.2 - Responsabilizar-se por todo e quaiquer dano e/ou prejuizo que, eventuaimente,
venha a sofrer a CONTRATANTE ou terceiros, em decorréncia do servigo, objeto deste
contrato. C

8.3 - Responsabilizar-se . por todos-e gquaisquer acidentes ou sinistros que venham a
prejudicar funciondrios efou bens da CONTRATADA, da CONTRATANTE ou terceiros,
verificadas em decorréncia dos servicos do objeto deste contrato.

8.4 - Responsabilizar-se civil e penalmente por todo e qualquer dano que venha causar a
CONTRATANTE ou a tercelros, por agdo ou omissdo, em décorréncia da prestagéo dos
servicos, ndo sendo a CONTRATANTE, em nenhuma hipdtese, responsédvel por danos
indiretos ou lucros cessantes. :

8.5 - Permitir que a CONTRATANTE, sempre que convier, fiscalize o servigo objeto deste
contrato.

8.6 - Prestar esclarecimentos 8 CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que
a envolva independente de solicitagdo.

8.7 - Emitir Nota Fiscal referente ao servico durante o més de referéncla, para fins de
atestacHo e liquidag8o pela CONTRATANTE.
% 4




COORDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

8.8 - Recolher taxas, encargos trabalhistas, socials, tributos federais, estaduais e
municipais. _

8.9 - ‘Comunicar verbalmente, de imediato, e confirmar por escrito & CONTRATANTE, a
ocorréncia de qualquer impedimento da execuclio do servico.

8.10 - Quaisquer 6nus decorrentes de despesas ou indenizacdes por acidente de trabalho
serdo de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA, assim como, No caso de ajulzamento
de reclamac@es trabalhistas, '

8.11 - Proceder a execucdo dos servigos, de acordo com sua proposta, inclusive com as
prescrigbes do Estatuto das Licitacdes e Contratos Administrativos, respondendo civil e
criminalmente, pelas consequéncias de sua inobservancia total ou parcial.

8.12 - A contratada poderd ser acrescido ou diminuido o objeto do servico dentro dos
limites estabelecidos na Lei n° 8.666/93 ¢ alteragGes. '

8.13 - Manter o(s) velculo(s} ou a(s) embarcag8o(des) vinculada(s) ac contrato em plenas
condigbes de uso de acordo com as especificagoes, laudo técnico e legislagio pertinente ao
transporte escolar. ‘

8.14 - Apresentar outro veiculo ou embarcacio em substituigio aquele gue for submetido a
manutencio, periédica, preventiva ou corretiva, a fim de que o servico de transporte ndo
sofra solugdo de continuidade, sendo passiva de punigio de acordo com este projeto e
legisiagdo pertinente, caso ndo cumpra sua obrigateriedade.

8.15 . Custear as despesas com expedigdo do [audo técnico e faixa de identificagdo

" “Escolar”, bem como com a manutenggo peri6dica, preventiva, corretiva, ou de recuperacao

do veiculo ou embarcagio de propriedade da contratada ou a ela agregada de acordo com ¢
previsto neste projeto. '

8.16 - Ser responsdvel durante a execugdo do servico pelo cumprimento da proibigéo do
transporte de pesscas alhelas as atividades estudantis, ou de outro tipo de carga de
interesse ou ndo da Unidade Usuaria.

8.17 - E de responsabilidade da empresa contratada utilizar no servigo de transporte escolar,
condutor com:

a) Idade minima de 21 (vinte e um) anos.

b) ‘Portador de CNH categoria “*D” ou “E" com no mi
devidamente atualizada.

c) Certificacio de condutor escolar nos termos da regulamentacdo do CTB

d) Certiddo Negativa Criminal, guanto a homicidio, roubo, estupro, corrupgdo de
menores e pedofilia, .

nimo 01 (um) ano de habilitagio

8.18 - Cumprlr os horarics e rotas fixadas pela contratante por intermédio da Unidade
Usuaria, bem como, efetuar as paradas para embarque e desembarque previstas no

percurso. ( %C/




GOdRDENADORIA GERAL DE LICITAGOES

8.19 - Manter os veiculos ou embarcagbes limpos, asseados e dedetizado, bem como, em
plenas:condigbes de seguranca.

8.20 - Permitir o livre acesso dos agentes de fiscalizago nos: veiculos, embarcacles,
documentos, planilhas, tacografos, rastreadores a fim de aferir a fiel execugdo do servigo.
contratado. :

8.21 - Todas as despesas relativas & prestag8o dos servicos tals como a contratagdo de
motorista, para os itens 01, 02, 03 e 04, combustiveis e manutencdo preventiva e corretiva,
correcdo & custa exclusivarnente da CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA ~ DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

10.1 - Efetuar o pagamento ajustado, no prazo € nas condicBes estabelecidas na Clausula
Terceira deste instrumento.

10.2 - Designar, por meioc da Contratante, pessoas responsaveis pelo encaminhamento e
fiscalizacio do servigo ora pactuado.

10.3 ~ Fornecer atestados de capacidade técnica quande solicitado, desde que atendidas as
obrigagdes contratuais.

10.4 — As despesas relativas, seguro € IPVA referentes aos transportes desta
municipalidade correrfio por conta da Secretaria Municipal de Educagdo por se tratar de
patriménio do municipio. .

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1 - Constitul motivo para a rescisdo do presente instrumento, independentemente de
Notificagdo Judicial, o descumprimento por qualquer uma das partes, das claustlas
contratuais e as hipoteses previstas nos arts. 77, 78 e 79 da Lel n° 8.666/93 e alteracdes,
ficando facultado a sua dentncia, desde que a parte denunciante notifique formalmente a
outra, ‘com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias sem prejuizo das sangbes legais,
inclusive daquelas previstas no art. 87, da Lel supra referida,

11.2 —~ As penalidades estabelecidas em Lei, ndo excluem qualquer outra prevista neste
Contrato, nem a responsabilidade da CONTRATADA por perdas e danos que causar a0
CONTRATANTE ou a terceiros, em consequéncia do inadimplemento das condigbes
contratuais.

11.3 - O presente contrato poderd ser rescindido, de Imediato, por inadimplemento de

qualquer das partes, atraves de simples notificacdo por escrito, entregue diretamente ou
por via postal, com prova de recebimento, e ainda:

a) ‘Por conveniéncia da CONTRATANTE, através de manifestagdo uniiateral, esponténea,

mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, ndo cabendo 3 CONTRATADA direito a reclamacao
ou Indenizagio;

b) ‘Fica o contrato extinto de pleno direito, independentemente de aviso, interpelacéo
judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos: N A
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b.1 - Faléncia ou liquidagiio da CONTRATADA;

b.2 - Concordata ou incorporag8o da CONTRATADA a outra firma ou empresa, ou ainda, sua
fusdo ou cisdo, sem prévio e expresso conhecimento do CONTRATANTE;

b.3 - Interrupcdo ou atraso no servigo, objeto deste contrato;

b.4- Incapacidade, desaparecimento, Inidoneidade financeira, ou, ainda, ma fé da
CONTRATADA;

b.5 - Se a CONTRATADA, sem prévia autorizagéo da CONTRATANTE, transferir, caucionar, ou
alienar de qualquer forma os direitos decorrentes deste contrato,

114 -0 presente Contrato podera ser rescindido, no todo ou em parte, por mdtuo acordo,
desde que ocorram fatos supervenientes, imperiosos e alheios da vontade do CONTRATANTE
e que tornem impossivel a execugdo dos servigos.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

12.1, Além da cobranga de multa prevista no subitem 7.1, poderd, ainda, 8 CONTRATADA,
sofrer as seguintes sangdes:

I - Adverténcia por escrito;

1I - Multa de 0,01% sobre o valor do servigo, por dia de atraso no servigo, sem justa cousa;
111 - Suspensdio temporaria do direito de participar de licitagBes e impedimento de
contratar com o Municipio de Petrolina, por prazo ndo superior a 02 (dois) anos;

IV - Declaracdo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administragio Pablica,
enguanto perdurarem oS motivos determinantes da puni¢8o ou até que seja promovida a
reabilitacdo, na forma da Lel, perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

13.1 - A-execucdo dos servigos constantes neste contrato serd fiscalizada por servidor ou
comiss3o de servidores designados pela Secretaria, doravante denominados “Fiscaliza;ao”,

que tera autoridade para exercer, em seu nome, toda e qualquer agdo e orientacdo geral,
controle e fiscalizaglo da execucdo contratual.

13.2 - A Fiscalizagio compete, entre outras atribuigBes:

1 - solicitar & Contratada ‘e seus prepostos, ou obter da Administracdo, tempestivamente,
todas as providéncias necessarias ao bom andamento deste contrato e anexar aos autes do
processo correspondente, copia dos documentos escritos que comprovem essas soliciterlies
de providéncias.

II - acompanhar a entrega e atestar seu recebimento definitivo; :

1II - encaminhar & Secretaria de Financas os documentos que relacioncm as importd - ias
relativas e multas aplicadas a Contratada, bem como os referentes a pag amento;

13.3 - A agdo da Fiscalizag&0 njo exonera a Contratada de suas responsabilidades
contratuais. :

13.4 - O acompanhamento e a fiscalizacdio da entrega dos servigos desse Contrnto ©»r30

efetuados pelo (a) fiscal Sr OSCAR GAMA FILHO, Diretor de Transpoite, oor
intermédio de Portaria n°® 267/2017, de acordo com a que dispde o artigo 67 ca Lo no

8.666/93.
® 7
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CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS DISPOSICOES FINAIS

14.1 = Todo o' pessoal que for utllizado na execucdo deste contrato serd diretamente
vinculado e subordinado &8 CONTRATADA, néo tendo com 0 CONTRATANTE nenhuma re’agdo
jurfdica sobre qualquer titulo ou fundamento.

14.2 - A CONTRATADA ndo terd direlto a qualquer indenizacdo, se ocorrer, provisdria ou
definitivamente, a suspens8o da execuggo deste Contrato, por culpa sua, assegurando-ihe,
porém,; no caso da rescisdo por motivos alheios a sua vontade e sem infragéo de quaisquer
cldusulas e condigBes contratuais, o pagamento de forma proporcional aos servigos
efetivamente realizados. :

14.3 - As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir © prasente Contralu em
todos os seus termos, cldusulas e condigdes, por sl e seus sucessores.

14.4 - Para os efeitos de direito valem para este Contrato a Lei n° 8.£56/93 e, alteragdes
posteriores, € demals normas legais que 'he sejam aplicdvels, a proposta de pregos
apresentada, aplicando-se, ainda, para os casos OmMissos, 05 principios gerais de Direito.

14.5 < A CONTRATADA serd responsével por todas as obrigacBes trabaihistas, tributaiias e
previdencidrias, seguros, taxas e impostos, acaso envolvidos, especialmente por que. muer
vinculo empregaticio que venha a se configurar, inclusive inc2niz:sjes decor-ante - de
acidente de trabalho.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1 - As partes elegem o Foro da Comarca de Petrolina, Estzdo de Pernambucn, £omo
competente para dirimir toda e gualquer ddvida ou controvérsia resuitante do prer.nte
Contrato, renunciando expressamente a outro qualquer, por mais privilegiado qi . se
configure. '

E, assim, as partes justas contratadas, assinam o presente instrumento em quatro vius de
igual teor e forma, com as testemunhas abaixo, a todo o ato presente, para 0S seus legais
efeitos.

Petrolina, de de 2017.

SECRETARIA MUN EDUCAG/ O
MAEVE MELO-DOS SANTOS
CONTRATANTE

\J _
CPRIME 0 (456215 86U-L

8 i




#¥&« PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

> PREFEITURA
:-',‘ S Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE ERERCINR
._%';'9_ CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 grcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticagio Digital Pagina
http://www.petrolina.pe.gov.br Usuério: EVILASIO JOSE 1993-9305-655 1/1
[ Aviso de Movimento I
Data de Movimento: 12/04/2017 Lote: 7994
Lote estornado:
Documento Extra: 15597/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 26.342,36
Importa este movimento o valor de: vinte e seis mil e trezentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Lancamento Avisado Documento bancério: 041217
Objeto resumido: REF AO INSS DA NF N.4418 EM FAVOR DE LOCASERV
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁmur4 Valor| Nt‘ameml Seq. R-tlm;in| Seq. Pagamento Valor
514/2017 R$ 26.342,36
Total: R$ 26.342,36
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAQ R$ 26.342,36
Total: R$ 26.342,36
Movimentos Contabeis
Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 26.342,36 | 7 - 1.1,1.1.1,19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 26.342,36
Controle Controle
8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 26.342,36

8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNACDES/RETENCDES

26.342,36

Histdrico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentério

Complemento: PAGTO DO INSS - NF. 4418/2017 - LOCASERV - DOC - 041217 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.




5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissdo: 06/04/2017 11:29
=5e.t Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: EDUARDO ARRAES DE CARVALHO Pagina
_—  CNPI: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 _hito://wwww.petrolina,pe.gov.br orcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticacio: 1571-3988-144 1/1
' Documento Extraorcamentario ]
Vencimento: 05/04/2017 Nimero: 15597/2017
Emissdo: 05/04/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigcos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Endereco: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/C:
Objeto resumido: REF AQ INSS DA NF N.4418 EM FAVOR DE LOCASERV
- Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmera‘ Seq. Retencdo Valor Namero Seq. Retem;io| Valor
514/2017 1036695 RS 26.342,36
Total: R$ 26.342,36

Importa este documento extraorcamentario o valor de: vinte e seis mil e trezentos e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos

Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOQS - EDUCAGAO R$ 26.342,36
Total: R$ 26.342,36

Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orgamentario,

Data: / /

Assinatura Autorizada

Recebi a importdncia acima processada:

Data: / /. Recebedor: CPF:
Pagamento Efetuado: ) ) i —
Cheque no.: C é’ / ‘}/ } Conta Corrente: R C -k/L
Banco:
Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Publica. Unidade Responsavel: 02

/ /

VA ol
DIRETOR(a) WAVEL (ClQuIDAgAO)

I T




Banco dg Brasil *

.

"de 28

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb7tokenSessao=ec537894¢cd...

SISER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/04/2017 - AUTOATEND IMENTO = 16.03.44
0963600963 SEGURDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA © ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO MACIOMAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: FMP CONTA MOVIMENTC

AGENCIA: 0963-6§ CONTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 03/2017
IDENTIFICADCR 2694924000160
DATA DO PAGAMENTO 12/04/2017
VALOR DO INSS 26.342,36
VALOR GUTRAS ENTIDADES 0,40
VALOR ATM/JURCS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 26.342,36

DOCUMENTO: 041217
AUTENTICACAD SISBR: E.3F1.5C7.a60,$61,0CF

#eriahuy YIA EMFREGADOR #hwswiws

SISBE -+ SISTEMA DZ INTORMACOES BANCO DO BRASIL

19/04/2017 - AUTOATENDIMERTO - 16.03.44

0963600963 SEGURDA VIA 0007
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDEMCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: FMP CONTA MOVIMENTO

CODIGO DO PAGAMENTOD 2640
COMPETENCIA 03/2017
IDENTIFICADOR 2694524000160
DATA DO PAGAMENTO 12/04/2017
VALOR DO IN3S 26.342,36
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 26.342,36

DOCUMENTO: 041217
AUTENTICACAC SISEE: E.3F1.9C7.A60.561.0CT

REERANNS YIA CONTRIBUINTE #wkawkin

19/04/2017 16:06



06/04/2017

EMISSAO DE GPS - IMPRESSAO

JOCIAL  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

1a via
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
= INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS -
': b SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 0372017
s
PREVIDENCIA SOCIAL GU[ADAPREVIDENCIASOCIAL-GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60
1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 26.342, 36
LOCASERV - LOCAGCOES E SERVICOS LTDA ME
EST DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO 7=
CEP:54315-570
JABOATAO DOS GUARARAPES | 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior devera Sf:r adicionada a contribuigao OL.l importiancia Fqnespondmte nos meses 11-TOTAL 26.342,36
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
AUTENTICACAO BANCARIA
erado por www.controlenanet.com.br
A= A 2avia
L \
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
A o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS =
X ._:' SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - COMPETENCIA 03/2017
s
PREVIDENCIA

02.694.924/0001-60

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6 - VALOR DO INSS 26.342, 36
LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA ME
EST DA BATALHA, 2118 - JARDIM JORDAO s
CEP:54315-570
JABOATAO DOS GUARARAPES p 8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior a0 estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior deverd ser adicionada a contribuigdo ou importincia correspondente nos meses 11- TOTAL 26.342.36

gerado por www.controlenanet.com.br

AUTENTICACAO BANCARIA

VOLTAR |

formulario.

hitp://www.controlenanet.com br/gps/gps_calcula.php

Instru¢des de Impressdo: Para imprimir use a op¢do do seu navegador de intemet.
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do
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